



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 odwiedziły ratusz**

Publikowane od  
19.02.2020 11:37:38



Grupa trzynastu uczniów z klas IV-VI Szkoły Podstawowej nr 6 w Mławie odwiedziła miejski ratusz podczas trwania w czasie ferii zimowych. Dzieci miały okazję zwiedzić najstarszy drewniany budynek w Mławie, poznać jego historię oraz dowiedzieć się o pracy urzędu miasta. Ich przewodniczką była

Rzecznik Prasowa Urzędu Miasta Mława Magdalena Grzywacz.

Pierwszym przystankiem na trasie wycieczki była kancelaria urzędu, gdzie młodzi obywatele dowiedzieli się, jakie wnioski i inne dokumenty mogą w tym miejscu złożyć. Następnie, „po sędzku”, zapoznali się z pracą kasjerek. Po schodach wycieczka udała się na górę, gdzie w klatce schodowej dzieci obejrzały barwny witraż, wysłuchały historii o herbie i widniejącym na nim patronie miasta – świętym Wojciechu, a także o historii samego ratusza. Obejrzały też obrazy przedstawiające rozpoznawalne miejsca w Mławie i ludzi zasłużonych dla społeczności miasta.

Kolejnym punktem wycieczki było biuro rady miasta, gdzie uczniowie z SP 6 dowiedzieli się, jak wygląda praca radnych oraz pracowników biura, a także obejrzały zabytkowy sztandar. Z pokoju biura rady grupa przeszła do gabinetu burmistrza miasta. Tam rzecznik urzędu Magdalena Grzywacz opowiedziała o historii gabinetu, o odwiedzającym go przed laty urzędującym wówczas Prezydencie RP Ignacym Mościckim, a także o zmianie i przebudowie wystroju biura. Dzieci najbardziej zainteresowały obrazy przedstawiające Marszałka Józefa Piłsudskiego, którego poznały już z kart podręcznika. Chętnie rozpoznawały coraz to kolejne osoby uwiecznione na portretach.

Z gabinetu burmistrza wycieczkownicy przeszli do sali lubów – miejsca szczególnie ważnego i sentymentalnego dla mławian (po drodze, idąc korytarzem, obejrzały archiwalne zdjęcia miasta zdobiące ściany). W sali lubów wielu mieszkańców naszego miasta złożyło przysięgę matkę – niektórzy przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, inni przed samym burmistrzem lub – w czasach Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej – naczelnikiem miasta. Dzieci wysłuchały przy okazji opowieści o Muławie – legendarnej kobiecie synowej z wielkiej młodości, od której według jednego z podań wywodzi się nazwa naszego miasta. Druga wersja legendy o genezie nazwy miasta mówi o Mławie – grodzie położonym w niecce, otoczonym rozległymi bagnami, nad którymi unosiła się gęsta mgła. Na zakończenie dzieci otrzymały zestawy gadżetów promocyjnych.

MP / U



























---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/dzieci-ze-szkoly-podstawowej-nr-6-odwiedzily-ratusz>